Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министeрство образования
и молодежной политики

Чувашской Республики

	11.01.2011   № 25
Шупашкар хули

г. Чебоксары

О проведении республиканской олимпиады

по истории и культуре родного края

В целях повышения у учащихся интереса к изучению истории и культуры родного края, выявления одаренных школьников п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 24 января 2011 года на базе Чебоксарского педколледжа им. Н.В. Никольского I Республиканскую олимпиаду по истории и культуре родного края для учащихся 8-9 классов общеобразовательных учреждений Чувашской Республики.

2. Назначить председателем жюри I Республиканской олимпиады по истории и культуре родного края для учащихся 8-9 классов (далее – олимпиада) старшего преподавателя кафедры истории Чувашского республиканского института образования Александрову Е.В.

3. Расходы, связанные с проведением олимпиады произвести через бухгалтерию министерства за счет средств, предусмотренных Республиканской целевой программой развития образования в Чувашской Республике на 2011-2020 годы.

4. Возложить:

4.1. Организационно-методическое руководство подготовкой и проведением олимпиады школьников, разработку текстов заданий на Чувашский республиканский институт образования (Данилов В.Д.), Центр внешкольной работы «Эткер» (Панченко Н.Л.), отдел развития общего образования министерства (Михайлов А.П.).

4.2. Организацию размещения, проживания, питания участников олимпиады на Чебоксарский педколледж им. Н.В. Никольского (Сапожников В.В.), материально-техническое обеспечение проведения олимпиад – на инженера министерства Петрову И.Н.
4.3. Обеспечение информационной безопасности проведения олимпиады школьников, персональную ответственность на руководителей подведомственных учреждений: Чувашский республиканский институт образования (Данилов В.Д.), Центр внешкольной работы «Эткер» (Панченко Н.Л.), председателя жюри.

4.4. Организацию работы членов комиссии, разбора заданий после олимпиады, апелляции, составление аналитического отчета по итогам олимпиады, договора с членами республиканских предметных комиссий на оплату, ведение табеля рабочего времени членов комиссий, подготовку базы данных о победителях и призерах, представление всех протоколов заседаний предметной комиссии на председателя жюри.
4.5. Информационное сопровождение и оформление дипломов победителям и призерам республиканской олимпиады на Чувашский республиканский институт образования (Данилов В.Д.).

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя министра С.В. Петрову.
Министр

Г.П. Чернова